
 
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 
 

Н А К А З  
 
 Київ  
19.12.2019  № 2560 

 
Про внесення змін до  переліку уповноважених установ, яким надається право 
на розгляд матеріалів та проведення досліджень з метою встановлення 
допустимих параметрів спеціальних засобів у частині їх фізичного, хімічного 
та іншого впливу на організм людини 

 
Відповідно до пункту 8 Порядку уповноваження установ, яким надаєтьс я 

право на розгляд матеріалів та проведення досліджень з метою встановлення 
допустимих параметрів спеціальних засобів у частині їх фізичного, хімічного та 
іншого впливу на організм людини, затвердженого наказом Міністерства 
охорони здоров'я України від 25 жовтня 2017 року № 1316, зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 07 лютого 2018 року за № 156/31608, абзацу 
третього підпункту 12 пункту 4 Положення про Міністерство охорони здоров'я 
України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 
2015 року № 267, 
 
НАКАЗУЮ: 
 

Внести зміни до переліку уповноважених установ, яким надається право 
на розгляд матеріалів та проведення досліджень з метою встановлення 
допустимих параметрів спеціальних засобів у частині їх фізичного, хімічного та 
іншого впливу на організм людини, затвердженого наказом Міністерства 
охорони здоров'я України від 14 травня 2018 року № 924, виклавши його в новій 
редакції, що додається. 

Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 
 

Перший заступник Міністра     А. СЕМИВОЛОС 
  



 

ЗАТВЕРДЖЕНО  
Наказ Міністерства охорони  
здоров’я України  
19.12.2019 № 2560 
(у редакції наказу Міністерства 
охорони здоров'я України 
14.05.2018 № 924) 
 

ПЕРЕЛІК 
уповноважених установ, яким надається право на розгляд матеріалів та 
проведення досліджень з метою встановлення допустимих параметрів 

спеціальних засобів у частині їх фізичного, хімічного та іншого впливу на 
організм людини 

 
№ 
з/п 

Назва установи Сфера акредитації * 

1 Державне підприємство 
«Науковий центр превентивної 
токсикології, харчової та хімічної 
безпеки імені академіка  
Л.І. Медведя МОЗ України» 

розгляд матеріалів та проведення 
досліджень спеціальних засобів, 
визначених у пункті 4 частини 
четвертої статті 42 Закону України 
«Про Національну поліцію» (засоби, 
споряджені речовинами сльозогінної 
та дратівної дії) 

2 Державний заклад 
«Дніпропетровська медична 
академія Міністерства охорони 
здоров'я України» 

розгляд матеріалів та проведення 
досліджень спеціальних засобів, 
визначених у пунктах 2, 4, 6, 8, 9, 12 
частини четвертої статті 42 Закону 
України «Про Національну поліцію» 
(електрошокові пристрої контактної 
та контактно-дистанційної дії; 
засоби, споряджені речовинами 
сльозогінної та дратівної дії; 
спеціальні маркувальні та 
фарбувальні засоби; пристрої,  
гранати та боєприпас и 
світлозвукової дії; засоби 
акустичного та мікрохвильового 
впливу; засоби, споряджені 
безпечними димоутворюючими 
препаратами) 

Примітка: 
* розгляд матеріалів та проведення досліджень спеціальних засобів здійснюється за наявності 
чинного атестату про акредитацію відповідно до сфери акредитації. 
 

Перший заступник Міністра     А. СЕМИВОЛОС 


